INDICAÇÃO

Solicita-se o serviço de reforma na grade de
apoio  ao  pedestre  no  endereço  Avenida
Hermina  Torquato,  s/n,  no  Bairro  Centro
Administrativo,  localizada  no  Parque  das
Águas.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se  o  serviço  de  reforma na  grade  de  apoio  ao  pedestre  no  endereço  Avenida  Hermina
Torquato, s/n, no Bairro Centro Administrativo, localizada no Parque das Águas.

JUSTIFICATIVA
A solicitação de reforma na grade de apoio ao pedestre localizada na Avenida Hermina Torquato, s/n,
no Bairro Centro Administrativo, em frente ao Cupim Bar, é fundamental para garantir a segurança
dos transeuntes que circulam diariamente pela região. A estrutura danificada ou ausente compromete a
proteção de pedestres, especialmente em áreas de maior fluxo e proximidade com a via.
A recuperação da grade contribui para a organização do espaço público, prevenindo acidentes e
promovendo acessibilidade com mais conforto e segurança. Além disso, reforça o compromisso com a
manutenção do mobiliário urbano e o cuidado com a população.
Dessa  forma,  o  atendimento  deste  pedido  é  necessário  para  assegurar  a  integridade  da  área  de
circulação e a segurança dos usuários da via pública.
Localização no Google Maps: -15.56667356353995, -56.08160073388819 (A0614)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 6 de julho de 2025.

Samantha Iris - PL

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003400330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003400330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-07T08:39:51-0400